condenação. 

Publique-se. Registre-se. Intimem-se. 

Oportunamente, arquivem-se.” 

Inconformado com o teor da r. sentença, o autor interpôs o presente recurso, na qual discorre, sucintamente, 

sobre a necessidade de majoração dos danos morais para R$ 15.000,00 (quinze mil reais), eis que tal verba 

fixada não condiz com os princípios da proporcionalidade e da razoabilidade. Pugna pela fixação de 

honorários recursais. Requer seja conhecido e provido o presente recurso (mov. 75.1). 

Devidamente intimada, a apelada apresentou contrarrazões ao mov.